МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

18.03.2016
                                                с.Чаинск                                                      № 2

В целях приведения Устава муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в соответствие с требованиями федерального законодательства

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

             1. Внести в Устав муниципального образования «Чаинское сельское поселение» следующие изменения и дополнения:

1) пункт 8 статьи 3 исключить;

2) статью 6 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Муниципальный земельный контроль в отношении расположенных в границах Чаинского сельского поселения объектов земельных отношений осуществляется Администрацией Чаинского сельского поселения в порядке, установленном Администрацией Чаинского сельского поселения, в соответствии с законодательством Российской Федерации и Законом Томской области.»;

3) пункт 6 части 3 статьи 21 дополнить словами «поселения, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации.»;

4) часть 4 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«4. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-Фз «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»;
5) часть 8 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«8. Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия Главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-Фз «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»;

6) в части 5 статьи 28 слова «, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,» исключить.
2. Поручить Главе Чаинского сельского поселения:

2.1. направить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в регистрирующий орган в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области в течение 15 дней со дня его принятия;

2.2. опубликовать (обнародовать)  муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований;
2.3. в течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений Устава муниципального образования «Чаинское сельское поселение» направить в регистрирующий орган сведения об источнике и о дате официального обнародования, для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации.

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) после государственной регистрации в порядке, установленном действующим законодательством.

Глава Чаинского сельского поселения                                            В.Н.Аникин